UBND TỈNH BÌNH THUẬN       CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1179/STNMT-TNNKS                  Bình Thuận, ngày 28 tháng 3 năm 2022

V/v góp ý dự thảo thay thế Nghị quyết

số 51/2018/NQ-HĐND ngày 30/3/2018

và 52/2018/NQ-HĐND ngày 30/3/2018

của HĐND tỉnh.

 Kính gửi:

- Cục Quản lý tài nguyên nước;

- Các Sở: Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây

dựng, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu
tư, Công thương và Cục Thuế tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh - Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 85/2019/TT-

BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và

lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

Để việc thu phí thẩm định hồ sơ cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài

nguyên nước và hành nghề khoan nước dưới đất trên địa bàn tỉnh phù hợp với

Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thay thế Nghị quyết số 51/2018/NQ-

HĐND ngày 30/3/2018 và 52/2018/NQ-HĐND ngày 30/3/2018 của HĐND tỉnh về

thu phí thẩm định hồ sơ cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả

nước thải vào nguồn nước, xả nước thải vào công trình thủy lợi, hành nghề khoan

nước dưới đất trên địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trình Hội đồng

nhân dân tỉnh; Sở Tài nguyên và Môi trường gửi đến các cơ quan, đơn vị nêu trên

tham gia góp ý nội dung dự thảo của Nghị quyết.

Đề nghị Trung tâm Thông tin tỉnh - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng

tải nội dung dự thảo của Nghị quyết về thu phí thẩm định hồ sơ cấp phép thăm dò,

khai thác, sử dụng tài nguyên nước, hành nghề khoan nước dưới đất trên địa bàn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-85-2019-tt-btc-huong-dan-phi-va-le-phi-tham-quyen-quyet-dinh-hoi-dong-nhan-dan-tinh-431619.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-85-2019-tt-btc-huong-dan-phi-va-le-phi-tham-quyen-quyet-dinh-hoi-dong-nhan-dan-tinh-431619.aspx

tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý

kiến.

Các ý kiến góp ý gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 05 tháng

4 năm 2022 để tổng hợp hoàn chỉnh gửi Sở Tư pháp thẩm định trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, quyết định.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được ý kiến đóng góp của các

cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân./.

Nơi nhận::                                                                                         KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để góp ý);

- Trung tâm CNTT (để đăng tải);

- Lưu: VT, TNNKS, (Đô).

                                                                                               Phan Thị Xuân Thu

	loai_1_name

		2022-03-29T16:48:46+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Xuân Thu<thuptx@stnmt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-29T16:48:54+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Thuận<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!